Protokół Nr XV /2012

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XV  sesji– 27.03.2012r.

Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Drzewicy

Godzina rozpoczęcia – 11:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 15 Radnych na 15 ustawowego składu.   (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu)

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

7. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński

8. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

9. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba

10. Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego – Pan Zdzisław Paduszyński

11. Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego – Pan Leszek Turczyniak

12. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Bożena Drupka –Sołectwo Bytnica

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XV  sesji Rady Gminy

Otwarcia XV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 11:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Wyjaśnił, że radny Pan Marian Pakuła dzwonił, że się spóźni z uwagi na obowiązki służbowe. Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XV sesji.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad złożył wniosek o zmianę porządku obrad w postaci wprowadzenia jako 15 punktu „Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie” oraz zmianę kolejności numerów pozostałych punktów porządku obrad.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy ta uchwała musi być podejmowana dzisiaj.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że zgodnie ze statutem dopuszcza się jeden głos za i jeden głos przeciw wnioskowi.

Pan Wójt powiedział, że sprawa jest bardzo gorąca. Na poprzedniej sesji podjęta była uchwała dotycząca porozumienia dotyczącego remontu drogi Bytnica – Głębokie. W piątek odbyło się spotkanie z panem Banachem. Ustalono szczegóły i wstępne porozumienie. Następuje podział środków w Regionalnej Dyrekcji i żeby przekonać pana Banacha do dofinansowania tej inwestycji musi być podjęta taka uchwała. Ponieważ inwestycja przekracza 500tys zł , za które Nadleśnictwo samo mogłoby wykonać tę inwestycję trzeba wystąpić jeszcze o dofinansowanie. Uchwała dotyczy 2013 roku. Jest to zabezpieczenie dla Pana Banacha, że gmina wywiąże się ze swoich zobowiązań dotyczących tego remontu.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma głos przeciw wnioskowi. 

Nie było głosu przeciw. 

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad w postaci: „wprowadzenia jako 15 punktu  <<Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie>> oraz zmianę kolejności numerów pozostałych punktów porządku obrad.” oraz nad przyjęciem porządku obrad:

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na piętnastoosobowy skład Rady Gminy.

Głosów „za” – 14

Głosów „przeciw” – 0

Głosów „wstrzymujących się” – 0.

Wniosek o  zmianę porządku obrad w postaci: „wprowadzenia jako 15 punktu  <<Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie>> oraz zmianę kolejności numerów pozostałych punktów porządku obrad.” Został przyjęty przez Radę Gminy 14 głosami „za”, głosów „przeciw” – 0, głosów „wstrzymujących się” – 0.

Wobec powyższego porządek obrad XV sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie XV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie i włączenia go do Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy jako oddział Przedszkola Samorządowego w Bytnicy z siedzibą w Budachowie.

9. Przedstawienie protokołu pokontrolnego z kontroli realizacji Funduszy Sołeckich za 2011 rok przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Bytnica.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi.

12. Podjęcie uchwały w sprawie:  zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2012 rok

14. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2012 rok

15. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie

16. Interpelacje i  zapytania Radnych

17. Odpowiedzi na interpelacje pisemne złożone na poprzedniej sesji.

18. Sprawy różne

19. Zakończenie XV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu  z XIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XIV sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, ze nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Jest tylko jedno uzupełnienie wynikające z przeoczenia Pani protokolant, a mianowicie wśród wymienionych sołtysów obecnych na sesji XIV został pominięty sołtys Gryżyny dlatego należy dopisać „Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna”.

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym z w/w uzupełnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z dyrektorem Euroregionu z inicjatywy Nadleśniczego Pana Niemca w sprawie dofinansowania imprez kulturalnych w gminie Bytnica. Spotkanie dotyczyło pozyskania środków na Festiwal Kultury Łowieckiej. Uczestniczył w spotkaniu dotyczącym odwiertu na terenie sołectwa Budachów. Odwiert będzie robiony, rola gminy teraz jest taka aby dopilnować żeby odbył się w sposób bezpieczny dla mieszkańców.  Brał udział w apelu z okazji Dnia Kobiet oraz spotkaniach integracyjnych z tej okazji w sołectwie Drzewica i Bytnica. Uczestniczył w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz w posiedzeniu wspólnym Komisji stałych. Przypomniał o wypełnianiu oświadczeń majątkowych. Poinformował o materiałach dotyczących wypełniania oświadczeń majątkowych, które zostały rozesłane mailem do Radnych, którzy maila podali, a pozostali Radni otrzymają je w wersji papierowej. Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy odczytując ich wykaz:

Wykaz pism, które wpłynęły do Rady Gminy:  

1. 23.02.2012r. wpłynęło pismo od Pana Romana Wierzchowskiego w sprawie statutu Gminy Bytnica

2. 24.02.2012r. wpłynęło do wiadomości pismo od Pana Marcina Milian dotyczące prośby o dofinansowanie sprzętu i odzieży sportowej

3. 05.03.2012r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica odpowiedź na interpelację złożoną przez Pana Ryszarda Kamińskiego na XIV sesji Rady Gminy w dniu 21.02.2012r. 

4. 05.03.2012r. wpłynęła opinia Mecenasa Pana Piotra Żakowiaka dotycząca załączników do protokołu oraz interesu prawnego Radnego podczas głosowania nad uchwałami w sprawie likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie. 

5. 08.03.2012r. wpłynęło do wiadomości pismo od Pani Urszuli Nowakowskiej dotyczące wezwania z 24.02.2012r. sygn. Akt II SA/Go 654/11 kierowane do WSA

6. 08.03.2012r. wpłynęło do wiadomości pismo od Pani Urszuli Nowakowskiej dotyczące zawiadomienia SKO-190/29-I/12 z 21.02.2012r. „ o przekazaniu pisma – celem rozpatrzenia – Wójtowi Gminy Bytnica” kierowane do SKO

7. 08.03.2012r. – wysłano pismo do pani Urszuli Nowakowskiej informujące o zapoznaniu Rady Gminy z pismami, które wpłynęły do Rady od pani Nowakowskiej na najbliższej sesji

8. 14.03.2012r. wpłynęło zaproszenie na XIV sesję Rady Powiatu

9. 19.03.2012r. wpłynęło zaproszenie na XV sesję Rady Powiatu

10. 21.03.2012r. wpłynęło pismo z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego informujące o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały XIV/67/2012 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

11. 23.03.2012r. wpłynęła od Wójt Gminy Bytnica sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok.

12. 26.03.2012r. wpłynęło pismo od Pani Urszuli Nowakowskiej kierowane do SKO dot. wezwania SKO-189/28-I/12 z 2 marca 2012r.

13. 26.03.2012r. wpłynęło pismo od Pani Urszuli Nowakowskiej dotyczące odpowiedzi na informację wysłaną w dniu 8.03.2012r. dotyczącą zapoznania Rady Gminy z jej pismami na sesji. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące  zagadnienia:

1. Zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP.

2. 24 lutego spotkanie z Dyrektorem Biura Euroregionu wraz z Panem Nadleśniczym Piotrem Niemiec – sprawa kolejnej edycji Festiwalu KŁ.

3. 28 lutego spotkanie w UM w Krośnie Odrz. w sprawie ustawy śmieciowej.

4. 2 marca odbyło się wywołane z inicjatywy Wójta spotkanie grupy radnych, sołtysów wraz z przedstawicielami organów kontrolnych i przedstawicieli firmy Aurelian w sprawie informacji na temat wykonania odwiertu badawczego pod Budachowem który posłuży określeniu zasobów ropy naftowej i gazu ziemnego.

5. 9.03. Spotkanie ze Starostą Krośnieńskim w sprawie poprawienia funkcjonowania Ewidencji GiB w SP.

6. Wiele spotkań z okazji Dnia Kobiet.

7. 13 go marca razem z Panią Anetą Magdziarz – dyr. ZE Bytnica uczestnictwo na spotkaniu u Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp.

8. 15 go marca spotkanie się w UG w Bobrowicach z Burmistrzami i Wójtami z powiatu krośnieńskiego. Temat spotkania – nieoficjalny podział środków z przysługujących gminom z Lidera gminnego.

9.  Rada Powiatu w Gubinie, rezygnacja Starosty Krośnieńskiego z Funkcji, nowe wybory. Starosta Robert Pawłowski, w-ce starosta Grzegorz Świtalski.

10.  21 marca udział w obradach Sejmiku Województwa Lubuskiego, na których W-ce marszałkiem wybrano Jacka Hoffmanna, oraz uchwalono Plan Zagospodarowania przestrzennego Woj. Lubuskiego. Najważniejszy zapis to ochrona złóż węgla brunatnego w gminie Brody i Gubin.

11.  Największy sukces z tego okresu to odzyskanie VAT z budowy kanalizacji. W efekcie  dzisiejsze projekty uchwał.

12. Udział w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

13. Udział w posiedzeniu wspólnym Komisji stałych.

14. Zebranie wiejskie w Budachowie.

15. Przygotowywanie procesów inwestycyjnych –Wniosek do PROW na Kanalizację i wodę do tzw. Tartaku , świetlica w Bytnicy. 

16.  Bardzo ważny temat spotkań i działań to też temat związany z kolejną dzisiejszą uchwałą a więc wspólnym przedsięwzięciem budowy drogi wspólnie z Nadleśnictwem Bytnica z Bytnicy do Głębokiego. 23 marca spotkanie się z dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. Na koszt gminy przerabianie również dokumentacji technicznej na to zadanie.

17.  Pismo Pani Szałaty w sprawie wypożyczalni Qadów w Gryżynie

18. Informacja o złożeniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego powiedział, że tematyka zmiany gruntów, lasów została przekazana na sejmik. Komisja Rolnictwa, która odbędzie się niedługo będzie się tym zajmować. Powiedział, że jak będzie ustalony termin komisji, to Wójtowie będą o tym powiadomieni.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że na drodze powiatowej równiarka spycha ciągle ziemię do rowu i przez tyle lat nic nie nawieziono tylko ciągle się spycha. 

Przewodniczący obrad powiedział, że Gmina Bytnica jest na drodze do dobrej współpracy z Lasami. Jedna inwestycja będzie realizowana wspólnie to jest droga Bytnica – Głębokie, a druga być może będzie droga na Smolary.

Pan Wójt powiedział, że druga droga planowana do remontu we współpracy z Nadleśnictwem to droga od przystanku na drodze na Gryżynę w kierunku na Smolary. Poinformował, że w związku z tym będzie zwracał się do Państwa Radnych z prośbą o przekazanie Lasom tej drogi aby można było wykonać na niej remont.

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Pan Leszek Turczyniak powiedział, że cieszy się, że współpraca Lasów z Gminą Bytnica jest wzorcowa tylko nadmienił, że są niektóre przepisy tak skonstruowane, że blokują tę współpracę. 

Godzina 11:40 na salę obrad wszedł Radny Pan Marian Pakuła.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że temat jest bardzo ciężki i długi. Dzisiaj jest to drugi etap, etap zakończenia. Powiedział, że będzie omawiał od razu wszystkie trzy uchwały bo to jest blok uchwał dotyczący likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie. W grudniu Rada podjęła decyzję o likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie, rozwiązaniu Zespołu Edukacyjnego w Budachowie i o rozwiązaniu przedszkola samorządowego w Budachowie. Poinformował, że powiadomiono wszystkich rodziców listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Wszystkie zwrotki wróciły do Urzędu. Powiadomiono także wszystkie reprezentatywne związki zawodowe. Po uzyskaniu opinii Związków Zawodowych wystąpiono o opinię do Kuratora Oświaty. Opinia Kuratora była pozytywna. Jeśli chodzi o opinię związków zawodowych to ewenementem na skalę kraju jest opinia Solidarności, która jest pozytywna. 

Po reformie oświata będzie się składała z jednego Zespołu Edukacyjnego w skład, którego będzie wchodzić Szkoła Podstawowa w Bytnicy, Gimnazjum w Bytnicy, Przedszkole w Bytnicy i filia Przedszkola w Budachowie. Ilość miejsc w przedszkolu w Bytnicy to 50. W tym są 32 matki niepracujące, co też jest ewenementem, bo rzadko się zdarza, żeby matki niepracujące mogły dać dzieci do przedszkola. W przedszkolu w Budachowie będzie 25 dzieci. Filia przedszkola w Budachowie będzie czynna przez 11 miesięcy od 7:30 do 14:30. Godziny otwarcia były uzgodnione z rodzicami na zebraniu w Budachowie i nie było zainteresowania dłuższymi godzinami otwarcia. Gimnazjum od września będzie liczyło 3 oddziały. Gdyby nie jedna silna szkoła podstawowa, to gimnazjum nie ma racji bytu. Samo gimnazjum się nie utrzyma, ponieważ nie byłoby pełnozatrudnionej kadry pedagogicznej, byłaby kadra z doskoku. Jeśli będzie jedna silna szkoła podstawowa, to może być tu także dobre gimnazjum. Jeżeli nie przeprowadzi się tej reformy to trzeba liczyć się z tym, że za dwa lata będzie trwała dyskusja o przeniesieniu dzieci do Krosna Odrz. Podał, że liczebność klas w gimnazjum będzie kształtowała się następująco: klasa I – 28 uczniów, klasa II – 24 i klasa III 32 uczniów. Dwa lata obowiązywało zarządzenie wprowadzające łączenie klas. Po połączeniu dwóch szkół klasy będą rozłączone, a oprócz tego będą dzielone na grupy językowe, w-f, informatykę. Przedstawił organizację Szkoły Podstawowej. Liczba klas wyglądać będzie następująco: klasa I – 21 uczniów, kasa II - 15, klasa III – 17, klasa IV – 20, klasa V – 33, klasa VI – 20. Zauważył, że prawie wszystkie klasy są poniżej progu liczebności, na którą przyznawana jest subwencja. W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Budachowie proces zmniejszania zatrudnienia rozpoczął się już dwa lata temu ponieważ było łączenie klas. 

Pan Wójt przedstawił jak będą  kształtować się wakaty od IX 2012r.:

	Szkoła Podstawowa
	Gimnazjum
	Filia Przedszkola
	Przedszkole
	Pracownicy administracyjno- obsługowi

Filia Przedszkola
	razem

	4 wakaty:

1) 18h

2) 9h

3) 13h

4) 20h
	0
	3 wakaty:

1) 22h

2) 8h

3) 1h
	0
	2 wakaty:

1) 1

2) 1/2
	9

	4
	0
	3
	0
	2
	9


Na obecne zatrudnienie 11 nauczycieli 4 osoby w niepełnym wymiarze znajdą pracę w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy. Jeśli chodzi o pracowników administracyjnych i obsługi zatrudnienie będzie dla 1,5 etatu. Trzech pracowników odejdzie na emeryturę. Zwolnione zostaną 3 pełne etaty i 14 godzin. Jeśli chodzi o skutki w budżecie to na ten rok oszczędności będzie około 50-60tys. zł. W przyszłym roku budżet na oświatę będzie wynosił 2370000zł razem z dowozami.  Przedstawił jak kształtował się budżet oświaty w poprzednich latach oraz jak będzie wyglądał w przyszłym roku.

	Lp.
	Rok
	Kwota wydatków 
	Kwota subwencji
	Różnica finansowana przez Gminę

	1
	2010
	2.972.015
	1.656.544
	1.315.471

	2
	2011
	2.883.172
	1.578.962
	1.304.210

	3
	2012
	3.000.000
	1.620.386
	1.379.614

	4
	2013
	2.370.000
	1.620.386
	749.614


Oszczędność w 2013 roku będzie wynosiła 630000zł.

Kwota ta daje możliwość dalszego rozwoju gminy. Powiedział, że czekanie na to co dalej będzie z oświatą przenosiło się na wyniki nauczania. Jeśli chodzi o dojazdy zaznaczył, że to nie jest problem. Zaapelował do Państwa Radnych aby dali szansę wszystkim mieszkańcom na rozwój gminy. 

Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  o przedstawienie opinii komisji.

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  Pan Krzysztof Wolanicki poinformował, że pozytywna opinia na temat projektu uchwały nie została podjęta.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że 32 uczniów w jednej klasie V to bardzo liczna klasa. Zapytał jak będzie zagospodarowany budynek szkoły. 

Pani Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że będzie podział w tej klasie w tych przedmiotach, w których musi być. Powiedziała, że w Gimnazjum od trzech lat były takie liczne klasy. 

Pan Wójt powiedział, że jest taka możliwość i była taka propozycja aby wszystkie placówki kulturalne na terenie Budachowa przenieść do tego budynku po szkole, ale wywołuje to bardzo duży sprzeciw mieszkańców Budachowa. Oni chcieliby aby w obiekcie obecnej biblioteki w Budachowie było centrum kulturalne Budachowa i do tego powiedział, że bardzo się przychyla. Pracowni komputerowej na ten moment też nie można przenieść ponieważ do końca projektu musi się znajdować w tym budynku, w którym jest teraz . Kolejne propozycje to szatnie dla sportowców, jedno z pomieszczeń można przeznaczyć na gabinet lekarski. Zrobić dwa, trzy mieszkania socjalne jako zabezpieczenie dla gminy, a pozostałe przygotować na mieszkania i sprzedać na co jest zapotrzebowanie. 

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że Pan Wójt jest totalnie nieprzygotowany na taką zmianę, na likwidację Szkoły Podstawowej. Powiedział, że padło pytanie o budynek i Pan Wójt odpowiedział co może się z nim stać tylko w perspektywie. Zapytał co się stanie z salą gimnastyczną, która wymaga kapitalnego remontu. Zacytował fragment opinii OPZZ, w którym zaznaczono, że uzasadnienie do uchwał jest ogólnikowe. Powiedział, że rok temu rozważano jak wybrnąć z tej sytuacji aby nie likwidować szkoły. Stanęło na tym aby stowarzyszenie, rodzice podjęli działania by poprowadzić tę szkołę ale na tamten czas na ten temat Pan Wójt nie miał dostatecznej wiedzy jak by to było gdyby jedna szkoła była prowadzona przez gminę, a druga przez stowarzyszenie. Szkoła w Bytnicy nie mogłaby istnieć. Powiedział, że Wójt zaczął robić przeszkody stowarzyszeniu. To doprowadziło do tego, że propozycja prowadzenia przez Stowarzyszenie szkoły upadła. Poza ekonomicznym uzasadnieniem Pan Wójt nie szukał innych rozwiązań. Do momentu gdy była mowa o likwidacji szkoły w Budachowie mówiono o dobru dzieci, a potem  o ekonomii. Zapytał jak Państwo Radni by się zachowali, co by się stało gdyby padła propozycja aby zlikwidować szkołę w Bytnicy i przenieść dzieci do Budachowa. Zaapelował aby się nad tym zastanowić. 

Pan Wójt  powiedział, że budynek jest to kwestia na której temat wspomniano już na komisjach. Po podjęciu uchwał zorganizowane zostanie spotkanie z mieszkańcami. Jeśli chodzi o opinię OPZZ widać ewidentnie, że to jest szablon widać, że wiele argumentów nie dotyczy nawet tej sytuacji.

Jeśli chodzi o stowarzyszenie to owszem Państwo Radni dali szanse stowarzyszeniu. Nigdy nie ukrywał i mówił, że byłby za prowadzeniem szkoły przez stowarzyszenie jeśli na terenie gminy byłoby pięć szkół i wtedy jedną małą mogłoby prowadzić stowarzyszenie bo subwencja rozkładałaby się inaczej. W takiej sytuacji jak jest w gminie, że są dwie szkoły. Gdyby podzieliło się subwencję na dwie to nic by się w oświacie nie zmieniło bo dalej nie byłoby pieniędzy na szkołę w Bytnicy. Na jednym i jedynym spotkaniu ze stowarzyszeniem przedstawił swoją opinię. W ostatnim czasie były trzy zebrania w Budachowie. Jedno dotyczyło kanalizacji ale są także na zebraniach sprawy różne, było około 70 osób, potem było spotkanie z rodzicami i dziećmi. Powiedział, że sam próbował rozmawiać z dziewczynami ze stowarzyszenia. Mimo, że spotkanie odbyło się trzy dni po dostarczeniu rodzicom informacji o likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie nikt nie zapytał o to, nikt nie był w tej sprawie. Nie był w ogóle poruszony temat. Jeśli zostałyby w Budachowie klasy I – III to byłoby razem 11 dzieci. Zapytał jak można sobie wyobrazić połączoną jedną klasę I –III. W pierwszym roku podejścia była propozycja aby zrobić szkołę podstawową w Bytnicy, a gimnazjum w Budachowie. W tamtym czasie prognozy na te lata były wiele korzystniejsze demograficznie niż jest teraz. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał jak rodzice wypowiadają się w dyskusjach, jakie mają odczucia.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że poprzednio jak była radną była mowa o ekonomii ale przede wszystkim o dobru dzieci. Mówiono wtedy też o pozostawieniu klas I – III w Budachowie, o rozdzieleniu gimnazjum od szkoły podstawowej. W momencie kiedy padła propozycja aby zamknąć szkołę w Bytnicy, a przewieźć dzieci do Budachowa rodzice z Bytnicy bardzo mocno walczyli. Te wszystkie propozycje upadły. Wtedy rodzice walczyli. Pan Wójt przyzwyczaił mieszkańców Budachowa do tego, że ta szkoła przestanie istnieć. Stowarzyszenie się zawiązało, dziewczyny się napracowały. Może z niektórymi sprawami się spóźniły ale to wynika z tego, że nie mają w tym jeszcze takiego doświadczenia. Rodzice przestali walczyć. Nauczyciele na początku deklarowali się, że będą pracować na kodeksie pracy w Stowarzyszeniu ale zrezygnowali z tego. Jak nie ma nauczycieli to kto ma tam uczyć. Rodzice chcą żeby istniała ta szkoła ale nic nie robią.  O szkołę w Bytnicy walczy Wójt. Powiedziała, że jeszcze powinny być spotkania i te opinie związków powinny być odczytane oraz powinno być spotkanie w sprawie budynku. Stowarzyszenie działało ale po wycofaniu się nauczycieli stowarzyszenie nie miało racji bytu.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że jeśli chodzi o związki zawodowe  to ponad 20 lat był związkowcem. Związkowcy dbają tylko o to żeby im było dobrze nieważne jest dla nich dobro ogółu. Uzyskali Kartę Nauczyciela, w rządzie spełniają zachcianki nauczycieli ale wszystko ceduje się na samorządy i na podatników, którzy muszą za to płacić. Tak samo jest z urlopem chorobowym gdzie gmina płaci 100% wynagrodzenia i drugiemu nauczycielowi musi zapłacić za zastępstwo. Wszystko to ceduje się na gminę, która tonie. Były cztery lata, trwały rozmowy. Powiedział, że jako Radny Bytnicy dał szansę dla Budachowa i to znowu była strata 600000zł.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Pan Zdzisław Paduszyński przytoczył, że podobnie było ze szpitalem w Krośnie Odrz., który był przenoszony do Gubina nie zastanawiając się, że był wyremontowany, potem rzeczywistość pokazała, że to była zła decyzja i szpital wrócił do Krosna. Podobnie było ze szkołami w Krośnie Odrz gdzie powstał protest mieszkańców. Jeśli chodzi o szkołę w Budachowie to ekonomii się nie oszuka ale najważniejszy jest człowiek i poprosił, żeby nie umknęły dzieci. Zaapelował aby nie zapomniano również o kadrze pracującej w tej szkole.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że rozumie Pana Wójta i ekonomię ale zapytał czy radni nie mają nic do powiedzenia bo tylko niektórzy się odzywają. 

Radny Pan Marian Pakuła ponownie zaproponował aby oddziały klas I –III zostawić w Budachowie. Zawsze jest szansa wtedy mając budynek szkoły aby kiedyś powrócić tam do nauczania.

Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o związki zawodowe to na terenie gminy funkcjonuje Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz Solidarność. Te dwa związki zaopiniowały projekty uchwał pozytywnie. W Budachowie jest tylko Związek Nauczycielstwa Polskiego , który w opinii zwrócił uwagę aby  w pierwszej kolejności zadbać o nauczycieli związkowców. Odnośnie słów Pana Zdzisława Paduszyńskiego powiedział, że jest pełen obaw. Ale dzisiaj jest to być albo nie być dla gminy Bytnica. Jeśli nie będzie gminy to wszystko zostanie przeniesione do Krosna Odrz. Nie przyjęcie tych uchwał spowoduje, że żadna inwestycja nie zostanie zrealizowana.

Pan Jan Kwiatkowski poprosił o głos w celu wypowiedzenia się odnośnie ekonomii.

Pan Wójt powiedział, że w ostatnim czasie było dużo zebrań wiejskich gdzie można było wypowiadać swoje zdanie. Będą jeszcze sprawy różne, w których też można zabrać głos. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał Radnych Sejmiku czy nie przeraża ich to, że ciągle słyszy się o likwidacji szkół. Czy nie powinno się coś zrobić aby rozwiązać to systemowo, a nie obarczając małe samorządy.

Radny Sejmiku Pan Leszek Turczyniak powiedział, że to jest problem prawie każdej wsi. Teraz boryka się z tym Budachów. Powiedział, że od wielu lat jest w samorządzie i podejmował trudne decyzje. Powiedział, że w gminie Dąbie jest o wiele trudniejsza sytuacja. Szkoła w Kosierzu pozostała z trzema oddziałami. Wszystko spada na samorządy. Trzeba odpowiedzieć na pytanie czy chce się mieć chodnik, świetlicę i polepszyć życie mieszkańców. Warunków dla uczniów nie pogarsza się. Rozstrzygnąć co państwo Radni mają zrobić byłoby trudne. Powiedział, ze postąpiłby tak aby szkoła była w jednym miejscu. Powiedział, że ma przykłady na to, że wtedy uczniowie są lepiej wykształceni. Uczniowie z małych szkółek przychodzą do gimnazjum z czerwonym paskiem i w gimnazjum są słabymi lub średnimi uczniami. Zwrócił się do państwa Radnych mówiąc aby zrobili tak aby była jedna dobra, silna szkoła w jednym miejscu. 

Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że ostatnie lata były trudne dla szkoły i nauczycieli. Jeśli dzisiaj zostanie zlikwidowana szkoła w Budachowie to trzeba zrobić wszystko aby szkoła podstawowa w Bytnicy działała jak najlepiej dla dzieci. 

Radny Pan Dariusz Milian powiedział, że patrząc na trzy aspekty społeczny, ekonomiczny i edukacyjny to aspekt edukacyjny jest najważniejszy. I to jest jednoznaczne jak powinni Radni zagłosować. 

Radny Pan Ryszard Kamiński powiedział, że ten pomysł jest od 6 lat ale nie jest do końca przemyślany. Powiedział, że wielu młodych ludzi ubędzie z gminy, a na remont sali są pieniądze z Unii. 

Przewodniczący obrad przeczytał pozytywną opinię Kuratora Oświaty odnośnie likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie, która jest dostępna do wglądu w biurze Rady w Urzędzie Gminy. 

Nikt więcej nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący obrad poinformował, że z ostrożności, aby nie narazić na szwank i interes jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591 z późn zm.), który brzmi „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeśli dotyczy ono jego interesu prawnego”, z ostrożności aby nie było problemów po podjęciu tej uchwały wystąpił o opinię prawną do pana Mecenasa czy istnieje konflikt interesów Radnego Pana Romana Wierzchowskiego przy głosowaniu nad blokiem uchwał dot.  likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie. Opinia była pozytywna, jest konflikt prawny. W związku z tym na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591 z późn zm.) Radny Pan Roman Wierzchowski zostaje wyłączony z głosowania. Powiedział, że przy każdej uchwale będzie informował, że Radny Pan Roman Wierzchowski zostaje wyłączony z głosowania. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy opinia jest na piśmie.

Przewodniczący obrad potwierdził. 

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił Pana Przewodniczącego, a właściwie  Pana Radnego o sprecyzowanie wobec których uchwał jest wyłączony z głosowania. Czy rozwiązania Zespołu Edukacyjnego jest wyłączony, czy likwidacji Szkoły Podstawowej jest wyłączony, zapytał co z przedszkolem. Powiedział, że Pan Radny Stefan Wesołowski zapytał czy opinia jest wyrażona na piśmie, i dodał prawdopodobnie tak. Powiedział, że jej nie otrzymał. A ona go dotyczy. Nie wie kiedy Pan Mecenas sformułował tę opinię.  Nie wie kiedy Pan Kotlarz ją dostał, bo Pan Kotlarz dopiero dzisiaj zaproponował, że ją udostępni. Zapytał czy jest kopia, nie ma. Nie ma dla niego kopii. Powiedział, że Przewodniczący sobie ją ukrył, utajnił i cieszył się, przez jakiś czas :„ale dowalę Wierzchowskiemu”.  Zapytał czy Pan Radny zwracał się do Mecenasa na piśmie, czy on może kopię tego pisma zobaczyć, kiedy się Pan zwracał, kiedy Pan Mecenas oddał tę opinię, zapytał czy obydwa pisma przeszły przez dziennik korespondencyjny Biura Rady Gminy, bo jak widzi przeglądane pisma nie ma pieczątki wpływu. Mówiąc o interesie prawnym powiedział, że owszem ma interes prawny bo likwidują jego placówkę, poinformował, że postanowił się dzisiaj wstrzymać podczas głosowania, żeby nie sugerować niczego. We wszystkich trzech głosowaniach by się wstrzymał od głosu. Ponieważ nie dostałem tego to nawet nie może polemizować z opinią Pana Mecenasa, a sam Pan Mecenas wie, że co prawnik to inna opinia, więc Pana Mecenasa opinia nie jest wyrocznią. Pan Kotlarz uznał pewnie, że jest wyrocznią. Po raz pierwszy o tym wspomniał w piątek na wspólnym posiedzeniu komisji, co go trochę zaskoczyło bo jeśli idzie o interes prawny według różnych komentarzy,  największy interes prawny w głosowaniu w historii tej kadencji Rady miał pan Kotlarz kiedy głosował podczas wyboru swojej osoby na Przewodniczącego Rady Gminy. To był jego największy interes prawny. I jakoś wtedy ani pan Mecenas, ani nikt inny nie protestował.  Zapytał dlaczego Pan Przewodniczący utajnił przed nim zapytanie o opinię. Powiedział, że był dobry zwyczaj w radzie kiedy Pan Radny Kotlarz objął funkcję Przewodniczącego i kierował pisma do wysłania na maila, wszystkie pisma, które wpływały do Rady. Z tych pism, które zostały odczytane dzisiaj nie dostał ani jednego.  Powiedział, że uważa, że pan Kotlarz nie ma prawa się na to powoływać, bo nie ma tego oficjalnie, nie ma pieczątki wpływu, a to jest najczęstszy błąd administracyjny, przez który NSA uchyla większość decyzji. 

Pan Wójt poprosił Radnego Pana Romana Wierzchowskiego o dokończenie swojej wypowiedzi w sprawach różnych ponieważ strasznie się denerwuje przed głosowaniem.

Radny Pan Roman Wierzchowski zauważył,  że zostaje wyłączony z tych głosowań, gdzie wie, że by się wstrzymał od głosu, to zostaje wyłączony, żeby pokazać kto tu rządzi. W związku z tym ma prawo się zdenerwować i ma prawo parę słów powiedzieć. Powiedział, że dla niego na skutek błędów w przyjmowaniu pism i zwracaniu się o taką ekspertyzę nie powinno się na to powoływać. Zauważył, że nadzór jakoś nie zakwestionował podjętych uchwał intencyjnych, a on tam głosował. 

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że można się kłócić ale trzeba się szanować. Zaznaczył, że znajdujemy się na sesji, którą prowadzi Przewodniczący Rady i wypadałoby zwracać się Przewodniczący Rady do Pana Kotlarza. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że skoro zakwestionował stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy bo miał on interes prawny podczas głosowania i nie zastosował tego artykułu do siebie, w związku z tym jest zwolniony z tytułowania tego Pana Przewodniczącym Rady. 

Przewodniczący obrad powiedział zwracając się do Radnego Pana Romana Wierzchowskiego, że powinien się pogodzić z tym, że to on jest Przewodniczącym Rady, a nie Pan Radny Roman Wierzchowski. Powiedział, że w dzienniku korespondencyjnym są wpisane wszystkie pisma.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie, która będzie miała numer XV/71/2012. Powiedział, że na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591 z późn zm.) Radny Pan Roman Wierzchowski zostaje wyłączony z głosowania

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10 radnych

głosów „przeciw”  było 3.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała w sprawie rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 3; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Jeden z Radnych został wyłączony z głosowania na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591 z późn zm.).

Uchwała XV/71/2012 w sprawie rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt powiedział, że w poprzednim punkcie omówiono blok uchwał dotyczący likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie. 

Radna Pani Aldona Bartczak zapytała czy Pan Kwiatkowski może nagrywać obrady.

Pan Mecenas powiedział, że nie może, to jest wykroczenie. Należy wezwać policję ponieważ nie można nagrywać obrad bez zgody Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Pana Kwiatkowskiego i poprosił o wykasowanie nagrania. Pan Kwiatkowski przeprosił i zapewnił, że to zrobił.

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  Pan Krzysztof Wolanicki poinformował, że pozytywna opinia na temat projektu uchwały nie została podjęta.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie, która będzie miała numer XV/72/2012. Powiedział, że na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591 z późn zm.) Radny Pan Roman Wierzchowski zostaje wyłączony z głosowania

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10 radnych

głosów „przeciw”  było 3.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 3; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Jeden z Radnych został wyłączony z głosowania na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591 z późn zm.).

Uchwała XV/72/2012 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie i włączenia go do Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy jako oddział Przedszkola Samorządowego w Bytnicy z siedzibą w Budachowie.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt powiedział, że w poprzednim punkcie omówiono blok uchwał dotyczący likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie więc również omówiona została ta uchwała. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  Pan Krzysztof Wolanicki poinformował, że pozytywna opinia na temat projektu uchwały nie została podjęta.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie i włączenia go do Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy jako oddział Przedszkola Samorządowego w Bytnicy z siedzibą w Budachowie, która będzie miała numer XV/73/2012. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10 radnych

głosów „przeciw”  było 3.

głosów „wstrzymujących się”  było 2.

Uchwała w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie i włączenia go do Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy jako oddział Przedszkola Samorządowego w Bytnicy z siedzibą w Budachowie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 3; „wstrzymujących się” - 2. W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XV/73/2012 w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie i włączenia go do Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy jako oddział Przedszkola Samorządowego w Bytnicy z siedzibą w Budachowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Pan Przewodniczący obrad o godzinie 13:05 ogłosił przerwę.

13:15 salę obrad opuścił Radny Pan Marian Pakuła. 

Wznowienie obrad 13:35.

Ad. 9 Przedstawienie protokołu pokontrolnego z kontroli realizacji Funduszy Sołeckich za 2011 rok przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Bytnica.

Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu. 

Radny Pan Stefan Wesołowski odczytał protokół pokontrolny z kontroli realizacji Funduszy Sołeckich za 2011 rok przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 23-24.03.2012r. Protokół pokontrolny jest dostępny do wglądu w biurze Rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.

Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska powiedziała, że nie zgadza się z 10% przeznaczanymi na wydatkowanie na konsumpcję. Zebranie wiejskie każdej miejscowości ustala na co przeznacza pieniądze. 

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że taki zapis powstał w celu uniknięcia sytuacji przejadania pieniędzy, a decyzję ostateczną zostawił Radzie. 

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że sprawa funduszu sołeckiego dotyczy mieszkańców sołectwa, wszystkich. Powiedziała, że sołectwo Budachów nie wydatkuje pieniędzy z funduszu sołeckiego na konsumpcję. Z funduszu sołeckiego przeznaczane są pieniądze na to co służy wszystkim mieszkańcom. Jeśli będzie ograniczenie wydawania środków na konsumpcję do 10% to chętnie z tego będzie się korzystać. O decyzji czy będzie się przejadać te pieniądze czy nie i tak zadecyduje zebranie wiejskie. Ale taka propozycja może zostać przedstawiona.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim (Dz.U. nr 52, poz. 420 z późn. zm.) Rada Gminy do 31 marca 2012r. podejmuje uchwałę w sprawie wyrażenia lub niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie na rok 2013 środków stanowiących fundusz sołecki.

Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski  poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad dodał, że zostały przedłożone dwa projekty uchwały i Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków w budżecie gminy na fundusz sołecki zaopiniowała pozytywnie, a projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków na fundusz sołecki zaopiniowała negatywnie. Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, która będzie miała numer XV/74/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.

Uchwała XV/74/2012 w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że głosowanie drugiej uchwały jest bezcelowe. Następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 11  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, że samorząd lokalny jest odpowiedzialny za realizację zadań związanych z profilaktyką   i rozwiązywaniem problemów alkoholowych przy udziale instytucji, jak izby wytrzeźwień, które można angażować do współpracy w tym zakresie. Realizowane przez Izbę Wytrzeźwień programy, skierowane do osób doprowadzonych  oraz pokrycie wydatków związanych z obsługą medyczną pacjentów  mogą być finansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych po podpisaniu stosownego porozumienia na dofinansowanie działalności placówki. 

Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski  poinformował, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi, która będzie miała numer XV/75/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się”   był1.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1.

Uchwała XV/75/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie:  zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana uchwały budżetowej na 2012 rok wynikła z następujących przyczyn:

Dochody: Zwrot podatku VAT  w kwocie 357.000zł  od wykonanej inwestycji  pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Budachów oraz budowa rurociągu tłocznego przesyłowego z m. Budachów oraz m. Głębokie do oczyszczalni ścieków w Bytnicy” , Bezzwrotne środki  z Programu Operacyjnego Ryby 2007-2013 w kwocie 80.000zł, pozyskane na  modernizację boiska przy szkole w Bytnicy, Zwiększenie dochodów o kwotę 463.146zł z tytułu podatku od nieruchomości, których właścicielem jest Gmina Bytnica.

Wydatki: W związku z koniecznością dalszej modernizacji oczyszczalni ścieków firma TWŚ Projektowanie dokona opracowanie i wdrożenia nowego systemu sterowania pracą oczyszczalni. W tym celu należy dodatkowo zamontować urządzenia pomiarowe do pomiaru ścieków napływających oraz mieszadeł w zbiorniku retencji w celu lepszego napowietrzania ścieków, zapobieganiu odkładania się piasków w zbiorniku. Planowany koszt wraz z opracowaniem około 26.000,00. Przebudowa przepompowni przy „remizie” wymiana pomp na większe i wydajniejsze, zmiana rurociągu tłocznego z 50mm na rury o średnicy 80mm, zmiana szafy sterowniczej i podłączenie monitoringu pracy przepompowni. Jest to konieczne ponieważ do tej przepompowni będą tłoczone ścieki z całego Budachowa a więc będzie ona zbiorczą przepompownią. Do tej pory była zaprojektowana i wykonana tylko do odbioru ścieków z 1/3 sieci bytnickiej. Napływ z Budachowa będzie powodował ciągłe wylewanie ścieków na zewnątrz. Koszt około 50.000 zł

W celu dokończenia remontu hydroforni Budachów należy dodatkowo zamontować szafę sterowniczą sterującą pracą pomp głębinowych, zamontować sondy hydrostatyczne. Przewidywany koszt około 15.000 zł. W/w  zadania ujęte zostały po stronie wydatków jako dotacja celowa dla ZGK w Bytnicy w kwocie 91.000zł. Budowa sieci kanalizacyjnej do przyłączy mieszkańców Budachowa. Odcinki sieci od nitki głównej do granicy nieruchomości bądź do studzienki jest to koszt leżący po stronie Gminy. Przeciski pod drogami również będą finansowane przez Gminę. Szacowany koszt to około 150.000 zł. Wykonanie dokumentacji na drogę Bytnica – Głębokie w kwocie 20.000 zł, Zwiększenie wydatków na remonty dróg gminnych o kwotę 10.000zł, Wykonanie przepustów na drogach gminnych w Strudze, usuwanie drzew i czyszczenie rowów w kwocie 15.000 zł, Modernizacja boiska przy szkole w Bytnicy  w kwocie 100.000zł, Zwiększenie wydatków na remont świetlicy w Bytnicy w kwocie 51.000 zł, Dotacja celowa dla Miasta Zielona Góra na  realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia  z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z Izbą Wytrzeźwień w Raculi oraz częściowe pokrycie wydatków związanych  z obsługą medyczną pacjentów Izby z terenu gminy Bytnica w kwocie 5.872zł, Zapłata podatku od nieruchomości, których właścicielem jest Gmina Bytnica w kwocie 463.146zł.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad tym, projektem uchwały.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał dlaczego jest zapisane tylko 80tys. zł skoro Wójt mówił, że udało się pozyskać od Burmistrzów jeszcze 100tys. zł

Pan Wójt powiedział, że do dyspozycji jest 288tys zł i to jest cała kwota z funduszu rybackiego, a zapisane jest tylko 80tys zł ponieważ na ten moment przygotowany jest jeden projekt.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że były wyodrębnione środki na policję, zapytał czy będą.

Pan Wójt powiedział, że będą, dzisiaj zostało podpisane porozumienie.

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie:  zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie:  zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok, która będzie miała numer XV/76/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie:  zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.

Uchwała XV/76/2012 w sprawie:  zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2012 rok

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt oddał głos Radnemu Panu Romanowi Wierzchowskiemu, który jest członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy przyjmować co roku. Kiedyś był Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii razem w jednym akcie. Po zmianie ustawy te dwa programy muszą być podejmowane osobno. W ślad za tymi programami idą pieniądze ze sprzedaży alkoholu, które przekazywane są Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja oprócz programu przyjmuje także preliminarz wydatków.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad tym, projektem uchwały.

Radny Pan Stefan Wesołowski zauważył, że przed chwilą została podjęta uchwała dotycząca dotacji dla Raculi, a w tej uchwale w § 10 jest zapis o dotacji dla Raculi ale nie ma wpisanej kwoty. Poprosił aby to wykreślić ponieważ potem może się zdarzyć, że po podjęciu uchwały ktoś tu dopisze jakąś kwotę.

Pan Wójt powiedział, że program jest umowny.

Pani Sekretarz powiedziała, że nie ma takiej możliwości żeby coś zostało dopisane po podjęciu uchwały.

po. Kierownika OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że w tym programie musi być to zapisane. 

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że w uchwale o dotacji trzeba zapisać, że to idzie z pieniędzy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pan Wójt powiedział, że jeśli nie będzie tam dowożonych osób z naszego terenu to pieniądze zostaną zwrócone.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2012 rok i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2012 rok, która będzie miała numer XV/77/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2012 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1.

Uchwała XV/77/2012 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2012 rok

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt oddał głos Radnemu Panu Romanowi Wierzchowskiemu, który jest członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że omówił już projekt uchwały w poprzednim punkcie.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad tym, projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2012 rok i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2012 rok, która będzie miała numer XV/78/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2012 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.

Uchwała XV/78/2012 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że jest to trzecia próba budowy tej drogi. Powiedział, że będzie realizowana droga na Głębokie. Jest już zlecona dokumentacja pozwolenia na budowę. Zgodnie z projektem porozumienia z dnia 23.03.2012 r. zawartego pomiędzy Wójtem Gminy Bytnica Panem Leszkiem Olgrzymek, Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, Panem Leszkiem Banachem i Nadleśniczym Nadleśnictwa Bytnica Panem Piotrem Niemiec, w sprawie wspólnej inwestycji drogowej Bytnica – Głębokie, ustalono, że Nadleśnictwo Bytnica wykona podbudowę drogową na całej długości drogi wraz z krawężnikami na terenie miejscowości a Gmina Bytnica wybuduje chodniki, wykona nawierzchnię asfaltową w miejscowościach oraz przygotuje dokumentację techniczną. Koszty Nadleśnictwa to około 1,5 mln zł.

Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał jak ma rozumieć słowo „miejscowości”

Pan Wójt odpowiedział, że chodzi o Bytnicę i Głębokie  to są dwie miejscowości, a porozumienie będzie szczegółowo dopiero uzgadniane i pisane. W uchwale jest wyraźnie napisane o jakie miejscowości chodzi.

Przewodniczący obrad dodał, że jest dopiero po spotkaniu i wstępnych uzgodnieniach.

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że trzeba dopisać nazwy tych miejscowości w uzasadnieniu. Jeśli nie będzie dopisane to się wstrzyma od głosu.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że rozumie i to normalne, że chodzi o drogę z Bytnicy na Głębokie w skład, której wchodzi część miejscowości Bytnica i część miejscowości Głębokie w okolicy tej drogi oczywiście, a nie gdzieś na drugim końcu wsi. 

Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie, która będzie miała numer XV/79/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1.

Uchwała XV/79/2012 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bytnica na realizację budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica-Głębokie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 16  Interpelacje i  zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację lub zapytania.

Nikt nie złożył interpelacji pisemnej. Zapytań także nie było.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje pisemne złożone na poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że na poprzedniej sesji wpłynęła interpelacja od Radnego Pana Ryszarda Kamińskiego w sprawie remontu dróg dojazdowych do miejscowości Budachów – Kolonia i gajówki Łasiczyn.  Odpowiedź na interpelacje trafiła do Radnego Pana Ryszarda Kamińskiego oraz do Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący obrad odczytał odpowiedź na interpelację, która jest dostępna do wglądu w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Ryszarda Kamińskiego czy jest usatysfakcjonowany odpowiedzią na interpelację.

Radny Pan Ryszard Kamiński powiedział, że na dzień dzisiejszy tak tylko poprosił, żeby jeszcze raz przyjechali tam panowie ze sprzętem.

Pan Wójt powiedział, że chciał wspomóc mieszkańców, zakupiono rury przepustowe ale nie ma co robić jak to nie zostało odwodnione. Dodatkowo wyszła sprawa, że energetyka zerwała rury betonowe i teraz trzeba rozwiązać tę sprawę. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 18 Sprawy różne

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący obrad poinformował o pięciu pismach, które wpłynęły od Pani Urszuli Nowakowskiej i powiedział, że muszą one zostać odczytane publicznie.

Pan Jan Kwiatkowski zapytał czy może wcześniej zabrać głos.

Przewodniczący obrad wyraził zgodę.

Pan Jan Kwiatkowski powiedział, że szkoła w Bytnicy jest szkołą niebezpieczną. Jest to zerowy punkt dla dzieci niepełnosprawnych. Koszty utrzymania Bytnicy będą dużo większe. Przejście do sali gimnastycznej jest niebezpieczne. Niebezpieczne jest wejście do szkoły, bardzo wysokie schody. Wszyscy będą cierpieć. Pedagodzy uciekną od odpowiedzialności za krzywdę dzieci. Zapłaci się więcej za szkołę w Bytnicy niż za szkołę w Budachowie. Gmina straciła oszczędności podejmując decyzję o likwidacji. Powiedział, że jest zaskoczony tym głosowaniem. Działalność wodza gminy powoduje straty dla gminy.

Przewodniczący obrad zwrócił się do pana Jana Kwiatkowskiego mówiąc, że Pan Kwiatkowski powiedział publicznie, że skasował nagranie. Jeśli wykorzysta to nagranie musi się liczyć z konsekwencjami tego. Podziękował za głos.

Przewodniczący obrad przypomniał, że wspominał w swoim sprawozdaniu o pismach, które wpłynęły do Rady, jest ich pięć i  zaznaczył, że chciałby zapoznać  Radnych z treścią tych pism od Pani Urszuli Nowakowskiej. Powiedział, że później będą wnioski, dyskusja co ewentualnie dalej z tym zrobić.

Przewodniczący obrad odczytał pismo Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 18 lutego 2012r. (data wpływu 29.02.2012r.) w sprawie dokonania bezprawnej zmiany w zapisie ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej działką nr 106 o powierzchni = 0,44ha na nowy zapis lecz już dla trzech działek nr 106/4, 106/5 i 106/6 o łącznej powierzchni = 0,3535ha [dalsze usiłowanie przywłaszczenia z działki nr 106 aż 0,0865ha bez zgody właściciela], kierowane do Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, które wpłynęło do Rady Gminy Bytnica do wiadomości.

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że sprawa została odrzucona jako niezasadna przez WSA i w związku z tym zaproponował aby zaczekać na sprawę sądową i nie zajmować się tą sprawą bo to jest przelewanie z pustego w puste.

Pan Mecenas powiedział, że to są pisma adresowane do Państwa Radnych. Tam są petycje, żądania, groźby. Powiedział, że Państwo Radni muszą się zapoznać z nimi publicznie żeby można było podjąć następne kroki.  Jeśli nie będzie tego publicznego zapoznania się to nie można z tym nic zrobić. Na tym to niestety polega. Państwo Radni decydują ale to jest adresowane do Państwa Radnych muszą się Państwo Radni z tym publicznie zapoznać. Powiedział, że czytał to wielokrotnie wcześniej i musi powiedzieć, że w równym stopniu Państwa Radnych rozumie intencje. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że to jest przerażające, pan Mecenas dobrze mówi, że Radni powinni się z tym zapoznać, Pan Mecenas to czytał, Pan Przewodniczący Rady Gminy też to czytał.

Pan Mecenas powiedział, że bez odczytania nie ma to publicznego charakteru.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że gdyby Panowie zechcieli to streścić Radnym bez tego początku, bez tych artykułów.

Pan Mecenas powiedział, że tego się nie da streścić.

Przewodniczący obrad poinformował, że jedno zdanie w tym piśmie ma zaznaczone na czerwono, i z uwagi na to poszła informacja do Pani Urszuli Nowakowskiej w związku z czym przyszły kolejne pisma, i to co powiedział Pan Mecenas albo będzie to w sposób publiczny przeczytane i będą wyciągnięte jakieś kroki albo będzie Rada tymi pismami zalewana. Zauważył, że w ciągu jednego miesiąca pism przyszło pięć, wczoraj dwa.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy to jest na tyle pilne, że trzeba to załatwić dzisiaj przed następną sesją, bo jakby Radni dostali to na maila, czy kopie w formie papierowej to do następnej sesji zapoznaliby się z tym.

Pan Mecenas powiedział, że tu gonią terminy KPA. Są tam wymienione konkretne żądania, petycje w stosunku do państwa Radnych i albo trzeba odpowiedzieć bo Pan Przewodniczący odpowiedział, i było kolejne albo coś z tym zacząć robić. Powiedział, że jak Państwo Radni wszystko usłyszą to zrozumieją.  

Przewodniczący obrad powtórzył to co powiedział Mecenas, że trzeba to odczytać w sposób publiczny aby można było coś z tym zrobić. 

Radni się zgodzili.

Przewodniczący obrad kontynuował odczytanie pisma Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 18 lutego 2012r. (data wpływu 29.02.2012r.) w sprawie dokonania bezprawnej zmiany w zapisie ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej działką nr 106 o powierzchni = 0,44ha na nowy zapis lecz już dla trzech działek nr 106/4, 106/5 i 106/6 o łącznej powierzchni = 0,3535ha [dalsze usiłowanie przywłaszczenia z działki nr 106 aż 0,0865ha bez zgody właściciela], kierowane do Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, które wpłynęło do Rady Gminy Bytnica do wiadomości.

Radny Pan Roman Wierzchowski odczytał kolejne pismo Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 29.02.2012r. (data wpływu 08.03.2012r.) dotyczące zawiadomienia znak: SKO-190/29-I/12 z dnia 21.02.2012r. „o przekazaniu pisma – celem rozpatrzenia – Wójtowi Gminy Bytnica”, kierowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, które wpłynęło do wiadomości Rady Gminy.

Przewodniczący obrad odczytał  pismo Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 29 lutego 2012r. (data wpływu 08.03.2012r.) dotyczące wezwania z dnia 24.02.2012r. sygn. Akt II SA/Go 654/11, kierowane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp., które wpłynęło do wiadomości Rady Gminy Bytnica.

Przewodniczący obrad odczytał pismo Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 15.03.2012r. (data wpływu 26.03.2012r.) dotyczące informacji z dnia 8 marca 2012r. – BR.0004.4.2012r. kierowane do Rady Gminy Bytnica.

Radny Pan Roman Wierzchowski odczytał pismo Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 20 marca 2012r. (data wpływu 26.03.2012r.) dotyczące wezwania SKO-189/28-I/12 z dnia 02 marca 2012r., kierowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, które wpłynęło do wiadomości Rady Gminy.

Przewodniczący obrad podsumował, że zostały odczytane wszystkie pisma, które wpłynęły do Rady Gminy i oddał głos Panu Mecenasowi.

Pan Mecenas usprawiedliwił się, że jedzie właśnie na sesję w Torzymiu. Powiedział, że pomija argumentacje aby Państwo Radni sami mogli ją ocenić. Nie jest to pierwsze pismo i nie ostatnie od Pani Urszuli Nowakowskiej w tej sprawie. Szereg argumentacji padł, również argumentacji zarzucającej popełnienie czynów jego zdaniem zabronionych prawem, wobec czego nie ma wyjścia i trzeba nadać temu bieg, a żeby nadać temu bieg musi mieć to charakter publiczny, w związku z czym Państwo zostali poproszeni o wysłuchanie. Powiedział, że Państwa Radnych rola była taka aby tego wysłuchać ponieważ pisma były kierowane do rady.  Państwo mieli obowiązek się z tym zapoznać. Pan Przewodniczący był zobligowany ze względu na terminy administracyjne także odpowiedzi udzielić lub nadać temu dalszy bieg. Powiedział, że Państwo Radni znają teraz od podszewki tę całą sprawę, mają swój własny pogląd.  Papier jest cierpliwy jak widać, można pisać, wysyłać do wszelkich instytucji. W tej chwili toczy się postępowanie administracyjne nadal w tej sprawie ponieważ decyzja została uchylona Pana Wójta. To wszystko jeszcze zawisło. Pani domaga się unieważnienia nie rozumiejąc, być może ktoś jej podpowiada, ale zaznaczył, iż uważa, że nie zawodowy prawnik ponieważ zawodowy prawnik nie podpisałby się pod czymś takim. Jak się wysyła to jest albo skarga, albo zażalenie albo odwołanie i tak naprawdę to Pan Wójt zgodnie z prawem  jest jedyną osobą, która może takie decyzje wydawać i nie ma mowy o czymś takim jak odsuwanie danego organu od wydawania decyzji, po prostu z urzędu to przysługuje gminie i wójtowi. Są jeszcze inne kroki podjęte prawne z udziałem tym razu Sądu Cywilnego, który w tym zakresie postępowanie już rozpoczął. W związku z czym czynności administracyjne będą prowadzone i Sąd Cywilny będzie się tym zajmował. Ale ponad tym dzięki temu, że Państwo Radni w tej chwili się z tym publicznie zapoznali będzie można pójść jeszcze w jednym kierunku oczywiście zgodnie z prawem. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał z czyjego powództwa Sąd Cywilny się tym zajmuje.

Pan Mecenas powiedział, że jest powództwo o rozgraniczenie. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy tej Pani.

Pan Mecenas powiedział, że z powództwa gminy ponieważ jeżeli przy postępowaniach o rozgraniczenie , jeżeli droga administracyjna tutaj nie przyniosła efektu więc zgodnie z przepisami w oparciu o kodeks cywilny tym razem dalej tą sprawą zajmuje się Sąd, jeżeli strony nie doszły do porozumienia. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał kiedy może się ta sprawa zakończyć.

Pan Mecenas powiedział, że to zależy od tego  jak szybko Sąd przeprowadzi postępowanie i czy strony będą się odwoływać. Tylko, że w tym przypadku ewentualne pretensje będą przeciwko niezawisłemu sądowi. Powiedział, że myśli, iż w takim przypadku Sąd sobie z tym poradzi ponieważ ma tak zwane imperium, to jest władza również w stosunku do stron i może dyscyplinować, czego pan Wójt nie może zrobić, może przyjmować tylko kolejne pisma i kierowane do Państwa, Państwo muszą się z tym zapoznać, dodał, iż podejrzewa, że jeszcze nie raz będą czytali tą oto twórczość. Powiedział, że nazywa to radosną twórczością nie mającą absolutnie nic wspólnego z przepisami prawa. Zaznaczył, że to jest jego ocena. Powiedział, że pewnie Państwo Radni zauważyli, że teraz pretensje są kierowane do Pana Wójta, SKO, Sądu Administracyjnego, być może i do Wojewody, pewnie też. 

O godzinie 15:30 Mecenas wyszedł z sali obrad. 

Roman Wierzchowski powiedział, że został razem z Radnym Panem Tadeuszem Witkowskim zobowiązany do przekazania prośby podpisanej przez 36 mieszkańców wsi Dobrosułów dotyczącej utwardzenia drogi w Dobrosułowie. Odczytał prośbę mieszkańców, która jest do wglądu w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy. 

Odnosząc się do pisma powiedział, że rzeczywiście jest taka sytuacja w Dobrosułowie. Dwóch wspólników wozi baloty na hodowlę bydła i rozjeżdża drogę.  Zapytał czy naprawa tej drogi to jest zadanie gminy czy tych przedsiębiorców. 

Sołtys sołectwa Dobrosułów powiedział, że teraz ta droga jest przejezdna ale jak są roztopy to nie da się tamtędy przejechać.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że przyjęto do ZGK nowego pracownika, który zajmuje się poborem wody. Po pierwszym odczytaniu on zamiast VAT dodać to go odjął. Potem ZGK obciążył mieszkańców. Podczas następnej wizyty ten sam pan spisywał liczniki dopisał o ¼ kubika więcej niż było. W skali gminy to są bardzo duże sumy.

Pan Wójt powiedział, że rzeczywiście zatrudniony był pan ale było wiele uwag dotyczących jego pracy i ten pan już nie pracuje w ZGK. Co do VATu nie jest to wina pracownika. Informatyk z firmy, która sprzedała oprogramowanie zapomniał wprowadzić to do programu. Sołtys sołectwa Dobrosułów Pan Henryk Sieluk powiedział, że roznoszący korektę pracownik miał powiadamiać mieszkańców, że płatność pobierana będzie przy następnych płatnościach za wodę.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że nie informował.

Radny Pan Józef Jędrzejek przypomniał o słupie energetycznym w Strudze, który jest niebezpieczny.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że dużo inwestuje się w hydrofornie w Budachowie, a woda nadal nie ma takiego koloru jak powinna. Zapytała czy jak co roku będzie możliwość postawienia kontenera na odpady wielkogabarytowe. Dobrze by było gdyby ten dzień łapał wolną sobotę. Zapytała także o ustawę śmieciową. 

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jeśli znajdą się fundusze to będzie możliwość postawienia kontenera. Na kilka dni firma nie chce się zgadzać bo w nocy rzucają tam zwykłe odpady komunalne. Odnośnie ustawy śmieciowej powiedział, że zostało powołane stowarzyszenie dotyczące śmieci więc od przyszłego roku ma nadzieję, że od stycznia 2013 zacznie się realizacja. 

Pan Wójt powiedział, że sprawa ma definitywnie ruszyć od lipca 2013 roku ale na ten temat będzie jeszcze dużo dyskusji.

Pan Wójt powiedział, że nie wie co się dzieje z wodą. Jeden element jest już wyeliminowany. W tej chwili wyniki wody wychodzącej z hydroforni są dobre. Jak zostanie zrobiony zbiornik to przypuszczalnie zostanie to wyeliminowane. 

Radny Powiatu Krośnieńskiego  Pan Sebastian Bartczak opowiedział o sytuacji w Radzie Powiatu. Nastąpił  rozłam w koalicji. Wybrany został nowy Starostwa Pan Pawłowski i Wicestarosta Pan Świtalski. Nowy zarząd składa się z trzech do dwóch członków na korzyść Gubina. Pan Jacek Hoffmann złożył rezygnację, a w chwili obecnej jest Wicemarszałkiem. Powiedział, że ma nadzieje, że zmiana w zarządzie nie wpłynie na sprawy dotyczące gminy Bytnica. Prawdopodobnie na inwestycje drogowe może nie starczyć pieniędzy bo priorytetowe są remonty mostów. 

Radny pan Roman Wierzchowski zapytał do jakiej uchwały zostało wszczęte postępowanie nadzorcze.

Pani Sekretarz powiedziała, że zostało wszczęte postępowanie do uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Jedna z przyczyn dla Nadzoru jest taka, że to nie jest akt prawa miejscowego i nie powinien być publikowany. Druga kwestia to opinie, które przyszły po wydanej uchwale. Rozstrzygnięcie nadzorcze przyjdzie najprawdopodobniej takie, że Nadzór uchyli uchwałę. Trzeba będzie przygotować nowy projekt uchwały uwzględniając wskazówki.

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak uzupełnił, że ze względu na pośpiech wzorcował się na już podjętych i obowiązujących uchwałach ale jak widać mimo to są zastrzeżenia.

Przewodniczący obrad powiedział, że planuje dla Państwa Radnych szkolenie. Poprosił aby pod koniec tygodnia Radni podali propozycje tematów szkoleń na maila lub do biura Rady.

Pan Wójt powiedział, że dzisiaj zapadły bardzo ważne decyzje, o które walczył cztery lata. Powiedział, że to rozwiązanie choć bolesne było niezbędne. Pierwszą i priorytetową sprawą będzie jakość kształcenia i warunków uczenia dzieci. Potem po kolei będą realizowane założenia i plany inwestycyjne.

Pani Sekretarz poinformowała, że od kwietnia rozpoczną się prace społecznie użyteczne. Zapytała czy Sołtysi sołectwa Grabin i Gryżyna chcieliby aby przyznano im osobę na prace społecznie użyteczne.

Sołtysi potwierdzili.

Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska zapytała czy na Drzewicach będą prace społecznie użyteczne.

Pani Sekretarz zaprzeczyła ponieważ na tym terenie nie ma osoby, która kwalifikowałaby się do prac społecznie użytecznych.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, podziękował wszystkim  i stwierdził, że punkt 18 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 19 Zakończenie XV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad odczytał życzenia świąteczne od Radnych Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz dołączył się do tych życzeń. Podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 16:00.

Protokół sporządził:

Marlena Żyłanis         







Zatwierdził:           
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